CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

INDICAÇÃO Nº 344/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este
subscreve, depois de ouvido este Plenário, solicita o envio
desta  INDICAÇÃO, destinada:

Ao Excelentíssimo Senhor

Joares Carlos Ponticelli
Prefeito Municipal

C/C

Jairo Sampaio
Secretário de Agricultura e Interior

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição apresentada pelo

Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSL, vem, por meio deste,

solicitar se há possibilidade da contratação de um trator esteira articulado para

abertura e alargamento das vias rurais e também dos serviços executados dentro

das propriedades.

Justifica-se o pedido pois o município carece de um equipamento desse porte para

executar tais serviços. Esse equipamento irá dar agilidade e fluidez aos trabalhos,

além de reduzir o custo de manutenção dos demais equipamentos que não são

adequados para este tipo de serviço. Nosso interior possui mais de 700 km de

estradas de chão que na sua maioria precisam de alargamento e de manutenção de

qualidade, para que a mesma possa oferecer segurança aos usuários e também

agilidade no escoamento da produção agrícola.

Sala das Sessões, em 13 de dezembro de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador